
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00892/2021
 

Às 12:30 horas do dia 26 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00892/2021, referente ao Processo
nº 0037032280202131, o pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: Veículos adaptados e equipados para funcionar como: Centro Integrado de Comando e
Controle Móvel (CICCM), bem como, veículo de apoio com plataforma elevatória articulada para operacionalização do
CICCM, compreendendo o fornecimento de veículos, materiais, equipamentos e acessórios e a transferência de
conhecimento, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento [....] As
propostas de preços deverão estar de acordo com o que pede o Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 18.038.867,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 17.858.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2022
12:30:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.093.776/0010-
82, Melhor lance: R$ 17.858.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Administração Pública
Descrição Complementar: Veículos adaptados e equipados para funcionar como: Centro Integrado de Comando e
Controle Móvel (CICCM), bem como, veículo de apoio com plataforma elevatória articulada para operacionalização do
CICCM, compreendendo o fornecimento de veículos, materiais, equipamentos e acessórios e a transferência de
conhecimento, conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento [....] As
propostas de preços deverão estar de acordo com o que pede o Termo de Referência e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.028.991,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA ,
pelo melhor lance de R$ 1.028.991,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/08/2022
12:30:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUPA COMERCIO EXPORTACAO
IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ/CPF: 03.093.776/0010-
82, Melhor lance: R$ 1.028.991,9600



Fim do documento


